JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号

TEL: 03-6257-7150

www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１９年４月３日

各位

ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ ２０１９－２０２０シーズン新体制について

当社（社長：大田 勝幸）の女子バスケットボール部「ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」は、梅嵜 英毅が

２０１９年４月１日付でヘッドコーチに就任するとともに、新たに選手４名を迎えた新体制で２０１９-２０２０

シーズンに臨みますので、お知らせいたします。

なお、これまでヘッドコーチを務めた佐藤 清美は監督に就任いたしました。

ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズは、新体制のもと、来シーズンもＷリーグと全日本バスケットボール選手

権大会（皇后杯）の二冠を目標とし、戦ってまいりますので、引き続き温かいご声援をよろしくお願いいた

します。

＜新ヘッドコーチプロフィール＞

氏名 梅嵜 英毅（うめざき えいき）

出身地 福岡県

出身校 日本体育大学

生年月日 １９６４年４月２４日（５４才）

主 なコーチ歴 １９９０年～１９９４年 日立製作所那珂工場（現・日立ハイテククーガーズ）

女子ヘッドコーチ

１９９５年～１９９８年 富士通女子ヘッドコーチ

１９９８年～１９９９年 積水化学工業女子ヘッドコーチ

１９９９年～２００６年 日立ハイテクノロジー（現・日立ハイテククーガーズ）

女子ヘッドコーチ

２００１年～２００４年 女子日本代表コーチ（アテネ２００４オリンピック出場）

２００６年～２００８年 女子日本代表コーチ

２０１０年～２０１１年 女子日本代表コーチ

２０１３年～２０１６年 女子日本代表コーチ（リオ２０１６オリンピック出場）

コメント 佐藤前ヘッドコーチが築き上げたＷリーグ１１連覇の偉業を引き継ぐにあたり重責を感じ

ております。

サンフラワーズの伝統を継承し、スタッフと共により強固なチームを作り上げるよう努力

してまいります。

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号

TEL: 03-6257-7150

www.noe.jxtg-group.co.jp

＜新人選手プロフィール＞

氏名 高田 静（たかだ しずか）

出身地 福島県

出身校 早稲田大学

ポジション ガード

生年月日 １９９６年６月２１日（２２才）

身長 １６８ｃｍ

コメント 日本一のチームでプレーすることに責任と覚悟をもち、日々バスケットボールに取り組み

ます。多くのことを吸収し成長できるよう頑張りますので応援よろしくお願いします。

氏名 奥山 理々嘉（おくやま りりか）

出身地 神奈川県

出身校 八雲学園高等学校

ポジション フォワード

生年月日 ２０００年４月６日（１８才）

身長 １８０ｃｍ

コメント 沢山のことを学び成長し、チームの勝利に貢献できるよう一生懸命頑張りますので

応援よろしくお願いします。

氏名 星 杏璃（ほし あんり）

出身地 茨城県

出身校 昭和学院高等学校

ポジション ガード

生年月日 ２０００年５月９日（１８才）

身長 １７０ｃｍ

コメント 先輩方から多くのことを学び、日々成長できるよう努力します。チームの一員として勝利

に貢献できるよう新人らしく精一杯頑張りますので、応援よろしくお願いします。

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号

TEL: 03-6257-7150

www.noe.jxtg-group.co.jp

氏名 モハメド ファティマトゥ 早野夏

（もはめど ふぁてぃまとぅ さやか）

出身地 神奈川県

出身校 桜花学園高等学校

ポジション フォワード

生年月日 ２０００年７月１３日（１８才）

身長 １７８ｃｍ

コメント 感謝の気持ちを忘れず、新人らしくひたむきに頑張りますので応援よろしくお願いしま

す。

   以 上